
FREMTIDENS LANDDISTRIKTSARBEJDE I HEDENSTED 

KOMMUNE 
 

OPLÆG TIL WORKSHOP 
Vision – (fra kommuneplanen) 
”Det gode liv skabes med relationer mellem mennesker. 
Hedensted Kommune ønsker at understøtte de lokale fællesskaber og netværk. som er med til at 
skabe udvikling og indhold i lokalsamfundene. Det skal være muligt at bosætte sig i Hedensted 
Kommune, hvis man ønsker et trygt sted at bo og leve. 
Lokalsamfund er gode bosteder, hvor der findes fællesskaber og trygge leveforhold” 
 
Kommunens strategi for vækst (brandingstrategi) 
”På grund af det stærkt forankrede fællesskab i lokalområderne har vi – og vil fortsat - bevare lokale 
skoler og andre institutioner, hvilket yderligere fastholder og styrker det gode liv her. Alle bidrager til at 
løse udfordringer og realisere ideer sammen.” 
”I vores 31 lokalsamfund hjælper vi hinanden og bidrager til fællesskabet. Det skaber både tryghed og 
muligheder. De lokale institutioner og foreninger understøtter dette. Vi samarbejder på kryds og tværs 
mellem foreninger, borgere, kommune og virksomheder for at udvikle vores område. Jo flere vi er med 
des bedre. Gennem samarbejdet dyrker vi værdien af den gensidige forpligtigelse til at tage ansvar og 
bidrage til udviklingen.” 
”Det sker gennem et styrket samarbejde med borgere og lokalområder. Dels med udgangspunkt i det 
enkelte lokalområdes styrker, udfordringer og ønsker, og dels med udgangspunkt i kommunens ønske 
om samlet set at øge antallet af borgere og virksomheder.” 
 
Formål 
Udvalget for Fritid og Fællesskab ønsker at sætte fokus på fremtidens landdistriktsudvikling i 
Hedensted Kommune.  
Det sker ved gennemførelse af en workshop med udgangspunkt i følgende spørgsmål: 

? Hvad gør vi rigtigt i dag, i forhold til samarbejdet med lokalområderne? 
? Hvordan kan vi understøtte, den bedst mulige udvikling? (økonomi?-eller?) 
? Hvad tror vi på, vil ske i fremtiden? 
? Hvordan kommer vi derhen? 

 
Kontekst 
I Hedensted Kommune blev der i forbindelse med kommunesammenlægningen iværksat initiativer for 
at styrke samarbejdet med lokalområderne. Der blev etableret 29 lokalråd med en valgt bestyrelse til 
koordination og inspiration. Byrådet valgte at prioritere udviklingen ved at afsætte midler til udvikling 
og gennemførelse af lokale projekter. Der har siden været gennemført forskellige projekter, som har 
haft sigte på at understøtte udviklingen lokalt. Samarbejdet mellem lokalområder, administration og 
politikere har udviklet sig til at berøre mange områder lokalt.  



 
Workshop – plan og indhold 
4 timer kl. 17.30 til 21.30 – inkl. spisning  
 
 
Spisning – med debat, med sidemand/kvinde, om spørgsmålet: 

? Hvordan kan kommunen understøtte udviklingen og hvad vil der ske, hvis kommunen ikke 
understøtter landdistriktsudviklingen? 

? Hvad, mener du, fungerer i dag, hvilken værdi? 
Opsamling på input fra drøftelserne under middagen 
 
 
Oplæg ved medlem af ”Udvalget for levedygtige landsbyer” 

ud fra følgende: ”hvad vil der være brug for i fremtiden for at udvikle vores 
landdistrikter?” 
I prioriteret rækkefølge spørges:  

Søren Møller, landsformand i DGI 
Bent Jensen, CEO og ejer – LINAK 
Steffen Damsgaard, formand for Landdistrikternes fællesråd 

Opsamling efter oplæg – workshop:  
Vi tror på! – ud fra drøftelse og oplæg drøftes følgende spørgsmål: 

? Hvad er der brug for i fremtiden? 
? Hvordan styrkes sammenholdet lokalt? 
? Vil vi noget andet? 
? Vil vi noget mere? 

 
 
 
Med udgangspunkt i de udsagn, som kom frem i workshoppen, arbejdes med at konkretisere forslag til 
handlinger/tiltag, som kan være med til at skabe udviklingen. 
 

 
Der rundes af med en opsamling og præsentation af input.  
 
 
  



 
Deltagere  
For at få bredde på input og høre alle vil det være relevant at inddrage flere forskellige interessenter: 

Ø Byrådet  
Ø 1 repræsentant fra alle lokalråd 
Ø Repræsentanter fra Planafdelingen 
Ø Repræsentanter fra andre afdelinger, som samarbejder med lokalområderne 
Ø Lokalkontakterne 
Ø Leder repræsentanter fra Fritid og Fællesskab 

 
Opfølgning 
Der nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra Udvalget for Fritid og Fællesskab, 
administrationen og Bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd som viderebearbejder materialet og 
udarbejder forslag til strategiplan for fremtidens landdistriktsarbejde I Hedensted Kommune. 
Planen videregives til Udvalget for Fritid og Fællesskab, som endelig vedtager planen. 
 
Tidsplan 
 
 
 

 
 
    

Forslag til 
workshop 

fremlægges for 
udvalget i juni 

2018

Workshop 
gennemføres i 
efteråret 2018

Efter workshoppen 
bruges max 2 måneder 

på udarbejdelse af 
strategi

Forslag til strategi 
forventes forelagt Udvalget 

for Fritid og Fællesskab i 
december


